
Uchwała Nr XIX/361/20 
Rady Miejskiej w Słupsku 
z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Słupska za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Słupska za 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020; Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz, 568, 
poz. 695) 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala co następuje: 

§ 1.  

  

1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Miasta Słupska za rok 2019, składające się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu Miasta Słupska, 

2) łącznego bilansu jednostek budżetowych Miasta Słupska, 

3) łącznego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych Miasta Słupska, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych Miasta Słupska za 2019 rok. 

2. Zatwierdza się sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Słupska za 2019 rok. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Miejskim w Słupsku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku 

 
 

Beata Chrzanowska 

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 1



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Zwycięstwa 3

Urząd Miejski

Numer identyfikacyjny REGON

770979625

Adresat:

76-200 SŁUPSK

0BFF662732BB5CC8

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

jednostki budżetowej i  
samorządowego zakładu  

budżetowego

sporządzony

BILANS

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0BFF662732BB5CC8BeSTia
Strona 1 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

A Aktywa trwałe 1 153 029 609,09 1 194 002 302,25 A Fundusz 1 214 051 838,58 1 262 458 310,70

A.I Wartości 
niematerialne i prawne 682 455,32 401 114,91 A.I Fundusz jednostki 1 123 971 582,07 1 148 088 751,78

A.II Rzeczowe aktywa  
trwałe 964 875 197,72 993 789 349,57

A.II Wynik finansowy  
netto (+,-) 90 080 256,51 114 369 558,92

A.II.1 Środki trwałe 912 338 132,37 930 766 819,46 A.II.1 Zysk netto (+) 497 621 716,24 566 273 020,48

A.II.1.1 Grunty 352 722 885,32 353 901 080,06 A.II.2 Strata netto (-) -407 541 459,73 -451 903 461,56

A.II.1.1.1 Grunty  
stanowiące własność  
jednostki samorządu  
terytorialnego,  
przekazane w  
użytkowanie wieczyste  
innym podmiotom

98 456 251,75 73 489 929,34
A.III Odpisy z wyniku  
finansowego (nadwyżka  
środków obrotowych) (-)

0,00 0,00

A.II.1.2 Budynki, lokale i  
obiekty inżynierii lądowej  
i wodnej

550 887 165,22 565 540 656,81
A.IV Fundusz mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

A.II.1.3 Urządzenia  
techniczne i maszyny 4 745 516,41 5 691 737,22 B Fundusze placówek 0,00 0,00

A.II.1.4 Środki  
transportu 1 526 946,27 1 971 550,54

C Państwowe fundusze  
celowe 0,00 0,00

A.II.1.5 Inne środki  
trwałe 2 455 619,15 3 661 794,83

D Zobowiązania i  
rezerwy na  
zobowiązania

59 387 087,54 65 023 699,45

A.II.2 Środki trwałe w  
budowie (inwestycje)

52 537 065,35 63 022 530,11
D.I Zobowiązania  
długoterminowe

0,00 0,00

A.II.3 Zaliczka na środki  
trwałe w budowie  
(inwestycje)

0,00 0,00
D.II Zobowiązania  
krótkoterminowe 56 779 898,55 63 360 473,86

A.III Należności  
długoterminowe 1 387 060,05 6 029 441,77

D.II.1 Zobowiązania z  
tytułu dostaw i usług 11 938 499,29 12 670 763,96

A.IV Długoterminowe  
aktywa finansowe

186 084 896,00 193 782 396,00
D.II.2 Zobowiązania  
wobec budżetów

1 271 192,48 1 178 617,06

A.IV.1 Akcje i udziały 186 084 896,00 193 782 396,00
D.II.3 Zobowiązania z  
tytułu ubezpieczeń i  
innych świadczeń

6 806 397,81 7 548 773,18

A.IV.2 Inne papiery  
wartościowe 0,00 0,00

D.II.4 Zobowiązania z  
tytułu wynagrodzeń 11 342 330,23 12 406 528,98

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 2



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0BFF662732BB5CC8BeSTia
Strona 2 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

A.IV.3 Inne 
długoterminowe aktywa  
finansowe

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe  
zobowiązania 1 324 101,48 2 083 948,02

A.V Wartość mienia  
zlikwidowanych  
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sumy obce  
(depozytowe,  
zabezpieczenie  
wykonania umów)

20 911 112,46 22 835 345,84

B Aktywa obrotowe 120 409 317,03 133 479 707,90

D.II.7 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

331 376,99 1 630 860,96

B.I Zapasy 896 718,77 683 695,48
D.II.8 Fundusze  
specjalne 2 854 887,81 3 005 635,86

B.I.1 Materiały 879 287,53 666 815,08
D.II.8.1 Zakładowy  
Fundusz Świadczeń  
Socjalnych

2 757 574,23 2 757 935,36

B.I.2 Półprodukty i  
produkty w toku

0,00 0,00 D.II.8.2 Inne fundusze 97 313,58 247 700,50

B.I.3 Produkty gotowe 13 640,77 13 686,29
D.III Rezerwy na  
zobowiązania 0,00 0,00

B.I.4 Towary 3 790,47 3 194,11
D.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 2 607 188,99 1 663 225,59

B.II Należności  
krótkoterminowe 41 369 241,46 47 768 059,84

B.II.1 Należności z tytułu  
dostaw i usług

24 726 751,66 24 351 977,79

B.II.2 Należności od  
budżetów

382 697,47 129 462,06

B.II.3 Należności z tytułu  
ubezpieczeń i innych  
świadczeń

39 460,89 32 989,24

B.II.4 Pozostałe  
należności 16 219 920,62 23 253 630,75

B.II.5 Rozliczenia z  
tytułu środków na  
wydatki budżetowe i z  
tytułu dochodów  
budżetowych

410,82 0,00

B.III Krótkoterminowe  
aktywa finansowe 78 137 442,07 85 021 778,16

B.III.1 Środki pieniężne  
w kasie 539,00 0,00

B.III.2 Środki pieniężne  
na rachunkach  
bankowych

4 012 626,22 5 625 383,37

B.III.3 Środki pieniężne  
państwowego funduszu  
celowego

7 163,27 54 243,12

B.III.4 Inne środki  
pieniężne 33 276,29 34 037,25

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00

B.III.6 Inne papiery  
wartościowe

0,00 0,00

B.III.7 Inne 
krótkoterminowe aktywa  
finansowe

74 083 837,29 79 308 114,42

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 3



(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0BFF662732BB5CC8BeSTia
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

B.IV Rozliczenia  
międzyokresowe 5 914,73 6 174,42

Suma aktywów 1 273 438 926,12 1 327 482 010,15 Suma pasywów 1 273 438 926,12 1 327 482 010,15

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 4



Wyjaśnienia do bilansu

(główny księgowy) (kierownik jednostki)(rok, miesiąc, dzień)

0BFF662732BB5CC8BeSTia
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 5



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Zwycięstwa 3

Urząd Miejski

Numer identyfikacyjny REGON

770979625

BILANS

z wykonania budżetu jednostki
samorządu terytorialnego

Adresat:

76-200 SŁUPSK

DD07DE13990407D4

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

sporządzony na

31-12-2019 r.

Miasto Słupsk

dzień

skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

DD07DE13990407D4BeSTia
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Marta MakuchAnna Gajda-Szewczuk 2020-03-30

AKTYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku PASYWA
Stan na początek 

roku
Stan na koniec 

roku

I Środki pienięże 19 143 443,41 30 046 820,22 I Zobowiązania 236 648 340,33 259 647 395,71

I.1 Środki pieniężne 19 143 443,41 30 046 820,22
I.1 Zobowiązania  
finansowe 235 087 169,64 258 357 079,64

I.1.1 Środki pieniężne  
budżetu 16 568 902,66 23 771 123,19

I.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00

I.1.2 Pozostałe środki  
pieniężne 2 574 540,75 6 275 697,03

I.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 235 087 169,64 258 357 079,64

II Należności i  
rozliczenia

3 297 231,45 4 600 960,40
I.2 Zobowiązania wobec  
budżetów

1 178 624,98 773 942,70

II.1 Należności  
finansowe

0,00 0,00
I.3 Pozostałe  
zobowiązania

382 545,71 516 373,37

II.1.1 Krótkoterminowe  
(do 12 miesięcy) 0,00 0,00 II Aktywa netto budżetu -225 026 213,47 -237 230 603,09

II.1.2 Długoterminowe  
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00

II.1 Wynik wykonania  
budżetu (+,-) -19 699 451,19 -15 863 927,62

II.2 Należności od  
budżetów 2 958 520,76 2 966 505,00

II.1.1 Nadwyżka budżetu  
(+) 0,00 0,00

II.3 Pozostałe  
należności i rozliczenia

338 710,69 1 634 455,40 II.1.2 Deficyt budżetu (-) -17 285 616,19 -9 790 554,62

III Rozliczenia  
międzyokresowe 0,00 0,00

II.1.3 Niewykonane  
wydatki (-) -2 413 835,00 -6 073 373,00

II.2 Wynik na operacjach  
niekasowych (+,-) 0,00 0,00

II.3 Rezerwa na  
niewygasające wydatki 2 413 835,00 6 073 373,00

II.4 Środki z prywatyzacji 0,00 0,00

II.5 Skumulowany wynik  
budżetu (+,-)

-207 740 597,28 -227 440 048,47

III Rozliczenia  
międzyokresowe 10 818 548,00 12 230 988,00

Suma aktywów 22 440 674,86 34 647 780,62 Suma pasywów 22 440 674,86 34 647 780,62

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 6



skarbnik zarządrok, miesiąc, dzień

DD07DE13990407D4BeSTia
Strona 2 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Wyjaśnienia do bilansu

Marta MakuchAnna Gajda-Szewczuk 2020-03-30

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 7



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Zwycięstwa 3

Urząd Miejski

Numer identyfikacyjny REGON

770979625

Rachunek zysków i strat jednostki
(wariant porównawczy)

Adresat:

76-200 SŁUPSK

1467D1EDDF01DAAB

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

sporządzony na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1467D1EDDF01DAABBeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk Marta Makuch2020-01-24

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

A. 541 161 538,34 613 375 481,25Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej

A.I. 389 086,67 378 791,10Przychody netto ze sprzedaży produktów

A.II. 7 734,23 1 671,16
Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie -  
wartość ujemna)

A.III. 0,00 0,00Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki

A.IV. 292 552,49 326 464,79Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów

A.V. 0,00 0,00Dotacje na finansowanie działalności podstawowej

A.VI. 540 472 164,95 612 668 554,20Przychody z tytułu dochodów budżetowych

B. 456 256 815,93 505 064 980,31Koszty działalności operacyjnej

B.I. 31 087 941,82 33 335 279,40Amortyzacja

B.II. 29 826 513,03 32 088 020,11Zużycie materiałów i energii

B.III. 93 034 613,66 99 077 913,56Usługi obce

B.IV. 1 122 628,74 1 714 811,08Podatki i opłaty

B.V. 163 648 801,64 178 372 321,63Wynagrodzenia

B.VI. 39 434 223,30 42 759 334,07Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników

B.VII. 1 473 078,23 1 333 087,58Pozostałe koszty rodzajowe

B.VIII. 2 567,50 1 927,49Wartość sprzedanych towarów i materiałów

B.IX. 96 626 448,01 116 382 016,14Inne świadczenia finansowane z budżetu

B.X. 0,00 269,25Pozostałe obciążenia

C. 84 904 722,41 108 310 500,94Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B)

D. 21 512 522,49 16 938 996,79Pozostałe przychody operacyjne

D.I. 0,00 0,00Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych

D.II. 0,00 0,00Dotacje

D.III. 21 512 522,49 16 938 996,79Inne przychody operacyjne

E. 11 491 783,69 7 617 163,77Pozostałe koszty operacyjne

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 8



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1467D1EDDF01DAABBeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk Marta Makuch2020-01-24

E.I. 0,00 0,00
Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych  
zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na  
wydzielonym rachunku

E.II. 11 491 783,69 7 617 163,77Pozostałe koszty operacyjne

F. 94 925 461,21 117 632 333,96Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D - E)

G. 5 506 677,67 6 506 100,00Przychody finansowe

G.I. 1 569 696,34 2 419 296,93Dywidendy i udziały w zyskach

G.II. 3 936 899,33 4 083 798,37Odsetki

G.III. 82,00 3 004,70Inne

H. 10 351 882,37 9 768 875,04Koszty finansowe

H.I. 10 351 882,37 9 767 424,41Odsetki

H.II. 0,00 1 450,63Inne

I. 90 080 256,51 114 369 558,92Zysk (strata) brutto (F+G-H)

J. 0,00 0,00Podatek dochodowy

K. 0,00 0,00Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)

L. 90 080 256,51 114 369 558,92Zysk (strata) netto (I-J-K)

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 9



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

1467D1EDDF01DAABBeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk Marta Makuch2020-01-24

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 10



Wysłać bez pisma przewodniego

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

pl.Zwycięstwa 3

Urząd Miejski

Numer identyfikacyjny REGON

770979625

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

76-200 SŁUPSK

F9AB989D437DB119

Regionalna Izba Obrachunkowa w  
Gdańsku

na dzień 31-12-2019 r.

sporządzone na

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9AB989D437DB119BeSTia
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

Stan na koniec 
roku poprzedniego

Stan na koniec roku 
bieżącego

I. 975 655 795,11 1 121 868 433,33Fundusz jednostki na początek okresu (BO)

I.1. 1 178 327 160,45 1 182 133 625,27Zwiększenie funduszu (z tytułu)

I.1.1. 474 896 277,91 497 621 716,24Zysk bilansowy za rok ubiegły

I.1.2. 571 934 446,32 638 089 873,86Zrealizowane wydatki budżetowe

I.1.3. 0,00 0,00Zrealizowane płatności ze środków europejskich

I.1.4. 38 017 866,29 23 697 212,11Środki na inwestycje

I.1.5. 21 451,20 0,00Aktualizacja wyceny środków trwałych

I.1.6. 1 516 498,29 5 608 774,16
Nieodpłatnie otrzymane środki trwałe i środki trwałe w budowie oraz wartości  
niematerialne i prawne

I.1.7. 6 887 862,15 0,00Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.1.8. 0,00 0,00Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.1.9. 0,00 0,00Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący

I.1.10. 85 052 758,29 17 116 048,90Inne zwiększenia

I.2. 1 027 597 538,49 1 151 234 003,85Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytułu)

I.2.1. 364 871 965,67 406 671 340,28Strata za rok ubiegły

I.2.2. 552 234 995,13 622 225 946,24Zrealizowane dochody budżetowe

I.2.3. 176 724,73 0,00Rozliczenie wyniku finansowego i środków obrotowych za rok ubiegły

I.2.4. 105 607 086,30 97 258 950,43Dotacje i środki na inwestycje

I.2.5. 0,00 2 307 009,08Aktualizacja środków trwałych

I.2.6. 2 693 584,74 15 607 922,87
Wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych i środków  
trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych

I.2.7. 0,00 0,00Pasywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonych jednostek

I.2.8. 0,00 0,00Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia

I.2.9. 2 013 181,92 7 162 834,95Inne zmniejszenia

II. 1 123 971 582,07 1 148 088 751,78Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 11



główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9AB989D437DB119BeSTia
Strona 2 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

III. 90 080 256,51 114 369 558,92Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-)

III.1. 497 621 716,24 566 273 020,48zysk netto (+)

III.2. -407 541 459,73 -451 903 461,56strata netto (-)

III.3. 0,00 0,00nadwyżka środków obrotowych

IV. 1 214 051 838,58 1 262 458 310,70Fundusz (II+,-III)

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 12



Wyjaśnienia do sprawozdania

główny księgowy kierownik jednostkirok, miesiąc, dzień

F9AB989D437DB119BeSTia
Strona 3 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2020.06.02

Anna Gajda-Szewczuk 2020-01-24 Marta Makuch

Id: 61EBFD84-9B8B-4F41-8431-9B5C693E5F8E. Uchwalony Strona 13




